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GBR Branschriktlinjer för  
Renovering av halvhårda golv  
i torra utrymmen                           

Utarbetade av Golvbranschens Riksorganisation, GBR 
Halvhårda golv omfattar golvtyper som PVC-golv/LVT, linoleumgolv och gummigolv. Respektive 

golvtyp har olika egenskaper, men generellt är renoveringsprocessen den samma. GBRs 

branschriktlinjer beskriver översiktligt lämpliga tekniska förutsättningar och metoder för renovering 

av ovan nämnda golv. Instruktionerna är av generell natur och är framtagna av berörda 

leverantörsföretag inom GBR. De är tänkta att användas som riktmärke och underlag vid 

upphandling, tidsplanering och bedömning av renoveringsarbeten. Anslutande ytor som 

uppvik/sockel ingår normalt inte vid renoveringen, om så inte särskilt avtalats. 

OBS! Branschriktlinjerna ersätter inte leverantörens anvisningar. Rekommendationer från 

leverantören gäller alltid i första hand. Läs därför noga leverantörens utförandeinstruktioner samt 

eventuella säkerhets- och skyddsföreskrifter innan arbetet påbörjas. 

1. Inför renovering 

• Kontrollera vilken typ av matta det gäller 

• Kontrollera om möjligt typ av ytbehandling, om någon underhållsprodukt finns på ytan 

• Kontrollera kundens förväntningar på slutresultatet 

Observera: Beroende på golvets skick och tidigare applicerade underhållsprodukter kan 

golvet behöva ytbehandlas med en heltäckande färg för att dölja eventuella defekter. Det är 

således inte alltid möjligt att avsluta ytan med en transparent lack. 

2. Rengöring och slipning 

Ett viktigt första steg är att få bort den polish/underhållsprodukt som ligger på ytan. Om det finns 

rester kvar kan detta försämra vidhäftningen till ny pålagd ytbehandling. 

Många underhållsprodukter är värmekänsliga och slippappren kan då sätta igen. En våtslipning med 

rekommenderad rengöringsprodukt är då att föredra. Beroende på typ av underhållsprodukt och 

mängden som finns på golvet kan det vara värt att först prova om en torrslipning fungerar för att ta 

bort underhållsprodukten. I annat fall följer man nedan steg som avser våtslipning. För att hitta den 

metod som fungerar bäst kan en del försök behövas för att exempelvis hitta rätt typ av slippapper 

och rengöringsmedel. 

a. Koncentration på tvättlösningen 

Börja med koncentrationen 1:5. Lägg ut en liten mängd lösning på golvet och låt ligga ca 15 min, eller 

enligt leverantörens anvisning. Se om polishen löser sig. Om den inte löser sig så ökas 

koncentrationen till 1:3 eller mer tills all polish löser sig. Använd en kniv eller sickel för att se om 

polishen går att lösa. 

Mängden ytbehandling på golvet ger en indikation på hur mycket arbete som krävs för att ta bort 

det. Vid många lager polish behöver processen vanligtvis upprepas flera gånger tills all polish är 

borta. 
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b. Applicering av tvättlösningen 

När rätt koncentration fastslagits blandas den mängd som krävs för golvets yta. En generell mängd är 

ca 1–2 liter tvättlösning per 10 kvm. Blanda tvättlösningen i ett större kärl och häll sedan ut 

tvättlösningen på golvet. Fördela tvättlösningen över hela golvytan med en mopp. Se till att det finns 

ett bra överskott av tvättlösning på golvet. Låt verka i ca 15 min, eller enligt leverantörens anvisning. 

c. Våtslipning 

När tvättlösningen har verkat ska golvet våtslipas. 

d. Nollställning 

När golvet är våtslipat skall golvet nollställas. Detta görs med en skurmaskin med rent vatten i 

tanken. Golvet tvättas minst två gånger med rent vatten. 

e. Lätt torrslipning 

Innan ytbehandling appliceras ska golvet slipas av med en golvvårdsrondell. Detta för att rengöra 

golvet ordentligt innan ytbehandlingen påbörjas. Efter slipningen ska golvet dammsugas eller 

torrmoppas. 

3. Ytbehandling 

a. Grundlack 

När golvet är rengjort ska det ytbehandlas. Ett linoleumgolv ska alltid grundbehandlas med en 

grundlack. Generell åtgång är ca 1 liter per 20 kvm. Se respektive leverantörs produktanvisning. 

b. Toppbehandling med färg och/eller lack 

Avslutningsvis görs en toppbehandling för att skydda ytan. Detta innebär antingen att applicera färg 

och sedan lack eller bara lack, beroende på vilket utseende som eftersträvas. Oftast behövs två 

behandlingar färg och två behandlingar lack, alternativt endast 2 behandlingar lack för transparent 

utseende. Beroende på befintlig färg på golvet samt i vilket skick golvet är kan det räcka med endast 

en behandling av varje. Se även respektive leverantörs produktanvisning. 

4. Alternativ ytbehandling för att uppnå viss funktion 

Det finns även möjlighet att utföra olika funktionsbehandlingar för att uppnå golv med exempelvis 

halkhämmande egenskaper eller antistatiska och elavledande egenskaper (ESD-golv). Generellt är då 

underarbetet det samma, medan ytbehandlingen är specifikt utformad för aktuell önskad funktion. 

Se respektive leverantörs anvisning. 


